

## BANK OF AFRICA - MALI

Actif	2019	2020	Variation
CAISSE, BANQUE CENTRALE, CCP	29 147 702 051	30 621 182 002	5%
EFFETS PUBLICS ET VALEURS ASSIMILEES	184 594 197 218	207 871 180 085	13%
CREANCES INTERBANCAIRES ET ASSIMILEES	8 265 839 309	20 910 556 581	153%
CREANCES SUR LA CLIENTELE	280 439 901 055	252 374 733 515	-10%
OBLIGATIONS ET AUTRES TITRES A REVENU FIXE			
ACTIONS ET AUTRES TITRES A REVENU VARIABLE	11 996 691 790	8 346 691 790	-30%
ACTIONNAIRES OU ASSOCIES			
AUTRES ACTIFS	2 208 831 270	1 754 955 968	-21%
COMPTES DE REGULARISATION	10 618 983 833	6 384 656 926	-40%
PARTICIPATIONS ET AUTRES TITRES DETENUS A LONG TERME	154 650 000	154 650 000	0%
PARTS DANS LES ENTREPRISES LIEES	2 621 557 347	2 621 557 347	0%
PRETS SUBORDONNES	45 000	45 000	0%
IMMOBILISATIONS CORPORELLES	46 789 258 498	47 656 801 880	2%
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	510 292 890	780 938 610	53%
<b>TOTAL ACTIF</b>	<b>577 347 950 261</b>	<b>579 477 949 704</b>	<b>0%</b>

Hors Bilan	2019	2020	Variation
ENGAGEMENTS DONNES	193 506 205 877	100 806 104 158	-48%
* engagements de financement	9 929 787 973	730 031 463	-93%
* engagements de garantie	183 576 417 904	100 076 072 695	-45%
* engagements sur titres			

Passif	2019	2020	Variation
BANQUE CENTRALE, CCP			
DETTES INTERBANCAIRES ET ASSIMILEES	143 566 630 087	118 715 820 626	-17%
DETTES A L'EGARD DE LA CLIENTELE	354 352 667 859	404 667 280 737	14%
DETTES REPRESENTEES PAR UN TITRE	34 087 202 222		-100%
AUTRES PASSIFS	3 743 988 051	3 744 713 534	0%
COMPTES DE REGULARISATION	10 524 957 838	5 572 493 624	-47%
PROVISIONS	4 761 140 610	12 722 371 980	167%
EMPRUNTS ET TITRES SUBORDONNES EMIS		7 215 527 000	
CAPITAUX PROPRES ET RESSOURCES ASSIMILEES	26 311 363 594	26 839 742 203	2%
CAPITAL SOUSCRIT	15 450 000 000	15 450 000 000	0%
PRIMES LIEES AU CAPITAL	5 490 025 820	5 490 025 820	0%
RESERVES	8 751 065 539	8 751 065 539	0%
ECARTS DE REEVALUATION			
PROVISIONS REGLEMENTEES			
REPORT A NOUVEAU	3 607 423 965	-3 379 727 764	-194%
RESULTAT DE L'EXERCICE	-6 987 151 730	528 378 608	-108%
<b>TOTAL PASSIF</b>	<b>577 347 950 261</b>	<b>579 477 949 704</b>	<b>0%</b>

Hors Bilan	2019	2020	Variation
ENGAGEMENTS REÇUS	488 490 062 954	504 831 824 347	3%
* engagements de financement	6 559 570 000	6 559 570 000	0%
* engagements de garantie	481 930 492 954	498 272 254 347	3%
* engagements sur titres			

Au 31/12/2020, 1 euro = 655,957 F CFA

<b>Compte de Résultat</b>	<b>2019</b>	<b>2020</b>	<b>Variation</b>
INTERÊTS ET PRODUITS ASSIMILES	29 643 614 622	31 306 304 307	6%
INTERÊTS ET CHARGES ASSIMILEES	-11 292 790 903	-11 188 517 647	-1%
REVENUS DES TITRES A REVENU VARIABLE	458 770 072	585 285 274	28%
COMMISSIONS (PRODUITS)	11 676 069 953	10 327 105 819	-12%
COMMISSIONS (CHARGES)	-741 407 700	-927 076 271	25%
GAINS OU PERTES NETS SUR OPERATIONS DU PORTEFEUILLE DE NEGOCIATION	1 505 675 097	1 516 758 013	1%
GAINS OU PERTES NETS SUR OPERATIONS DU PORTEFEUILLE DE PLACEMENTS ET ASSIMILES	-58 039 960	-168 960 040	191%
AUTRES PRODUITS D'EXPLOITATION BANCAIRE	1 201 750 249	1 488 992 231	24%
AUTRES CHARGES D'EXPLOITATION BANCAIRE	-338 645 233	-591 581 427	75%
<b>PRODUIT NET BANCAIRE</b>	<b>32 054 996 197</b>	<b>32 348 310 259</b>	<b>1%</b>
SUBVENTION D'INVESTISSEMENT			
CHARGES GENERALES D'EXPLOITATION	-20 067 073 291	-17 158 820 980	-14%
DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS ET AUX DEPRECIATIONS DES IMMOBILISATIONS CORPORELLES ET INCORPORELLES	-2 811 578 619	-2 826 008 155	1%
<b>RESULTAT BRUT D'EXPLOITATION</b>	<b>9 176 344 287</b>	<b>12 363 481 124</b>	<b>35%</b>
COUT DU RISQUE	-16 138 353 541	-14 326 516 061	-11%
<b>RESULTAT D'EXPLOITATION</b>	<b>-6 962 009 254</b>	<b>-1 963 034 937</b>	<b>72%</b>
GAINS OU PERTES NETS SUR ACTIF IMMOBILISES	342 102 886	2 830 933 119	728%
<b>RESULTAT AVANT IMPOT</b>	<b>-6 619 906 368</b>	<b>867 898 182</b>	<b>113%</b>
IMPOTS SUR LES BENEFICES	-367 245 362	-339 519 574	-8%
<b>RESULTAT NET</b>	<b>-6 987 151 730</b>	<b>528 378 608</b>	<b>108%</b>